laetantur. quos uestem nobis imptate  
 facere possimus. v. exempla viuendi nobis  
 relictis prouidet quibus in dilectio calefacit. **Demus**  
**Alchimus** mystice autem stat iohes cessat  
 lex et exente ihesu. v. g. eu. angely au ipso  
 lex phibet testimoniu ambulat ihesus de  
 supulos collatus. **Beda** Ambulatio ead ihu  
 dispensationi manacois quo ad nos uenit  
 at nobis exempla viuendi phibere dignatus  
 est in smuat. **Alchimus** Iohanne phibe  
 te testimoniu quia ihesus erat agnus dei  
 discipuli qui pns erant cu iohanne mger  
 impu implentes scuti s. ihesum. vnde  
 dicit. Et uiderut eu duo discipuli loque  
 tem scuti s. ihesum. **Crisos** Considera  
 aut quia quando dixit post me exomes  
 ante me factus est. et qm non sim dig  
 nis plueri corrigia calcearia eius nullu  
 cepit. Sed qm dispensatoe locuta est  
 et ad humulus sermone dicit. dicens  
 Ecce agnus dei tue scuti s. ihesum  
 omnia em non ita adducit. cu aliquid ad  
 magno et excolsum de deo dicit. scuti  
 cu le mgnud et amiae homi audiuit et  
 ad salutem homi pntud. Considerandat  
 q iohannes dicit. Ecce agnus dei et ipse  
 nihil loquit. Nam et sponsus cu silehao  
 adest. Alij cu inducat et sponsam i. m. ad  
 eius ponit. qui cu accepit deca dispoit  
 ita ipse uenit copulatus sibi etiam ni  
 hil ipse dicit. sed accessit solum amicus eius  
 iohannes de pterea ei spansi amposuit per  
 simones suos. atq. hant. r. manus ei panes  
 suos accipies ita disposuit. ut uoluit ad  
 iohem no redirent. Sed aliud hic obser  
 uand. Sicut em in mptate no puella ad  
 spansi uadit. sed ipse ad eam se ponat ita  
 et hic contigit. Non em malu ascendit  
 homi nata. sed ad eam filius dei accessit et  
 ad donu dicitur patru. Equid ali erant  
 discipuli iohannis qui no solu scuti no  
 sunt. sed et zelote ad xpm discipuli erant.  
 Qui aut meliores erant simul audierit  
 et scuti s. no q. mgerm potem qcompne  
 tes. sed ab eo psuas. pntente q baptizaret  
 in spu s. xpi. Et uide discipulos su  
 dit. at ueraciora fiet. Nam em moys  
 ascendentes mtegrauit ihm denans et

maxime rebus neq publice sed singula  
 riter ei loqui studuerunt. vnde sequit  
 Comisus aut ihesus et uidens eos seque  
 tes se dicit eis. Quid querias. Hinc eni  
 dicit. quia cu nos bn uelle mtegrm. tuc  
 deus imleas dat nobis salutis acones. In  
 trogat aut ut non distat. sed ut p mero  
 gram eos magis familiaros faciat et am  
 pliozem fiducia det. et ondat eos audicoe  
 dignos. **Thyoph.** vnde aut q sequentibz  
 se dicit. qultis. faciem et ueritat. quia  
 ipse pband opacom ipm scuti s. ihesum  
 sponem facit. nuquid ptinges nec addonu  
 bus potis puenies. **Alchimus** Ergo illi  
 discipuli tergum apus sequentibz ut ui  
 derent. et faciem dm uidere non poterat.  
 Ideo quit se et qdam de sua malefate.  
 descendit. aut possint faciem discipuli eius  
 qtemplari. **Origen** forte aut no frustra  
 post sepu testimoniu desinit. iohes con  
 testari et ihes septimo dicit. Quid qultis  
**Crisos** Sed illi no plu sequedo sed et i  
 tergendo amore sui ad xpm manifesta  
 unt. vnde sequit. Qui dixerit ei Rabbi  
 quod dicit. mtegratid mger. vln hitas.  
 Non du abeo aliquid distentes mgerm cu  
 vocant. addiscipulatu se pellenes. et aq  
 ostendentes pter quid sequentibz. **Origen**  
 Congrua uero pteas ex iohis testio  
 placio desimens xpm doctorem at opp  
 mens desiderare hitaculu filij dei. **Alchi  
 mus** Nolunt em transitorie uti eius  
 magistro. sed inquirut ubi maneat. ut  
 et tuc m secrete illis illius mbiti. et ex  
 inde sepus possent cu uisitare et pleng  
 m sari. mystice aut uolunt sibi ondi i  
 quibus xpus hitat. ut eoz exemplo se  
 tales exhibeant. in quibus uelit hitare  
 Vel q ihm ambulancem uident. et statim  
 ubi maneat. querunt nos mouent. ut cu  
 manacoem eius adment. uduomq sollicito  
 corde eu rogemq. ut mansione hitaculi et  
 in nobis ostendat. vnde quia uidet bn  
 pccentes libere eis sua reserat. archana  
 vnde sequit. dicit eis. uenite et uidete  
 q. d. hitaculu meu non p. explicat ser  
 mone sed ope demitit. Venite ergo

audendo et sperando et uideat intelligendo  
**Origenes** vel per hoc qd dicit Venite ad  
accusationem in uita peccati qd dicit uideat  
ad contemplationem **Ar. 19.** **Origenes** autem non dicit  
eis signa datus neq; loca sed accubie eis  
ad sequendum Non dicit Non est tempus  
nunc audietis eas si quid uultis dicit sed  
ut ad amicos et familiares loquitur. **Origenes**  
autem alibi ait filius hominis non hie ubi ca-  
put uoluerit hie autem dicit Venite et  
uideat ubi hieo sed p hoc qd dicit Non  
hie ubi caput uoluerit demostretur qd non  
habebat ppter hitaculu non qd indamo non  
maneret. **Sequitur** Venit et uiderunt  
ubi maneret et manserunt ubi die illo.  
Cuius autem gratia manserunt non aduigat euid  
gelista quia manifestu erit qd p dactas  
**Aug. 9.** Quia btm autem diem dixerunt p  
beatam noctem edificans ergo et nosmet  
ipse mcedo mro et fiducia danti quo ue-  
niat ille et doceat nos **Theoph.** Non  
frustra autem et tempus notauit ewange-  
lista. cu subdit hora autem erat qd decia  
ut tam doctores qd discipulos erudiret  
q dacta qd tempus pcedendum **Ar. 19.**  
omulac em studiu demitabant ad audiendum  
in eo qd neq; ab hominibus sed ad sol effert  
ad occasum. Et multas quidem p carm de-  
seruicibus quid quad est p q estam non est  
apud ad quipiam nctasip eo qd corp qd est  
grauat qd hieo uero aug ipi erant discipuli  
non erat talis sed cu multo maiori pbric-  
tate ipse uerpe degens quid nos mane.  
**Aug. 9.** Nud ead iste legem signat p i  
p pceptis data e lex uenit autem tempus  
ut impleteret lex p dilectio qd audas i  
pleri non potat p timorem unde et de  
tma hora dnt alidmit. **Kaby.** **Aug.** ei  
legis no e msi datur legis. **Sequitur** **Ar.**  
autem andreas frater symonis petri omnis  
ex p y et audierunt a iohne et secuti si  
erant cu. **Ar. 19.** Cuius autem gratia aliud  
nomen non ponit aliud dicit ptra  
quia hie qui scribit e qui secuti e cu  
aliud uero dicit qd ille aliud no i signis  
erat. **Ar.** igit p didicimo nante illius  
Neq; em septuaginta duoz discipuloz

nomina euangelista posuit **Alcimus**  
vel duo discipuli qui secuti s ihm. sunt  
andreas et philippus. **Ar. 19.** **Ar.** andreas  
q ihu didicit no detinuit apud se ipm  
sed festinat et currit cito ad fratrem tra-  
ditus ei bona q suscepit. **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
Inuenit hie pmo frim suu symone et  
dixit ei Inuenimus mesia quod e mter p-  
tatu popus. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
Veda hoc est em uere dnt  
mouere uera illius dilectio feruere. **Ar.**  
hie quas saluas arid gerit. **Ar.** **Ar.**  
Et quidem non dixerat euangelista qd p-  
fuerat sequentibus se locutus. sed ex hys q  
hie dicit hie addit. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
andreas didicit in breui ondit mgra. **Ar.**  
ut tute qui pfluaserat eis et capis desideru qd p-  
habuit repntans. hoc em ubi m ueniam  
est pressimam paentis pter absentiam  
et pultantia pter qd postquad apparuit  
quid oportebat. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
**Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
latine conatus grece ppus dicit  
Carisma em conato e. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
ille autem singulari  
unctus e. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
unde omis ppam conque p-  
q in psalmo dicit. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
conque te deo deus tuus  
oleo conlactio p pncipibus tuis pncipes  
em eis p omis p. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
sed ille e singulari  
stus singulari unctus. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
et ideo  
non dicit mesia simpliciter sed cu adica-  
one arcauli. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
Considera ud ex ipso pncipio  
obediencie petri mentem qstam em auu-  
ut nichil tardans. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
unde sequit et  
adduxit eu ad ihesum. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
sed nullus facili-  
tatem ei imponit si non multa pnt mquice  
ita sermonem pntepit. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
conuenies em e  
et frim diligencius ei diff duxisse hoc  
et p longa uerba. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
sed euangeliste ubi  
multa mmittit breuiloqui curd hntes  
aliter aut neq; dicit e qm credidit  
simpliciter. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
qd qm dixit eu ad ihesum  
illum ei de quo traditus ut amia ab illo  
distat qd aut dnt magis reuelare ea  
q dertaco p et paulati ea apue a pre-  
dicationibus. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
Non em mm q signa pphie  
adduunt. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
hoc em maxime est opus di-  
quod neq; mutari demonee pnt. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
Na i  
miraculis quidem et fantasia sic utiq;  
futura p pnt cu certitudine illius p-  
futura p pnt cu certitudine illius p-  
i corruptibilis e natura. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**  
unde sequit. **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.** **Ar.**

tutis aut cum ihesus dixit Tu es  
 primus filius iohanna Tu vocaberis ce-  
 phas quod interpretatur petrus **Veda** Inau-  
 tus autem non ex oculis oculis sola sed et  
 diuitas intuitu vidit cordis eius simplicitate  
 animi sublimitatem. cuius multa cetera loci p-  
 ferendū est. Nam aut imperat vocabulo  
 q̄ hebreo vel pro aliam interpretacionem querere  
 oportet quia idem ē grece et latine petrus  
 q̄ graece cephas et mutata lingua nome  
 petra derivat. Vocat autem petrus ob firmi-  
 tatem fidei quia ille petre ad hęc de-  
 ap̄tus ut petra aut erat xpus. Quia  
 sperantes in se ab hostibus in p̄dis tutos  
 reddidit et spualiter carissimam fluentia in-  
 strat **Augustinus**. Non ē autem magna q̄  
 dñs dixit eius filius est ista. Quia em  
 nomē suo sibi s̄nebat quos an constans  
 mundi p̄destinat. Illud autem magnum q̄  
 mutavit ei nomen et fecit de simone  
 petru Petrus autem ap̄teta petra id est  
 ergo in petra nomen figurata ē etia. Et  
 quid sciam est ip̄s qui edificat sup̄ petra  
 intenda aut te fecit dñs. Nam si antea  
 petrus vocaretur non ita uideret in p̄teritū  
 petre et putaret casu sibi sic vocari ut  
 ex ip̄a similitudine nomē p̄tinetur. Vnde  
 commendat **Augustinus** q̄ etia nomen mutavit  
 ut ostendat quia ip̄s ē qui veteris testa-  
 menti dedit et nomē transfuitavit quia  
 abraham abraham vocavit et saray saray  
 et iacob israhel. Igitur multos quidem et  
 a similitudine nomē imposuit ut ysaac et  
 sampson alius aut post eam q̄ a p̄genitibus  
 et mutacionem ut petrus et filius zebedi.  
 Nam quibus quidem a p̄na debebat etate  
 v̄tus clarescere ex ip̄o nomē suscepit.  
 Quibus autem postea debet augeri p̄tina  
 mutacione p̄tina ē **Augustinus de consensu eorū**  
 Non autem p̄na respinguntur p̄ p̄tina  
 sicut iordanem antea ip̄s ip̄s in ga-  
 lileam ad testimonium ioh̄is bap̄te secuti  
 s̄m duo quorū unus erat andreas qui  
 s̄m suū p̄monē adduxit ad ihm̄ q̄  
 et nomē ut petrus vocaretur accepit. Et  
 ab alio euangelista dicit q̄ eos in gali-  
 lea p̄stantes inuenit atq̄ ad discipulatu  
 vocavit. Ip̄s autem intelligendū ē non sic  
 eos vidisse dñm iuxta iordanem et ei in  
 in separabiliter int̄erent sed t̄n cognouisse

quis esset eū qui mutas ad p̄tina mutas  
 ē. Non autem quis arbitret q̄ t̄n petrus no-  
 men accepit ubi ait illi dñs Tu es petrus  
 et sup̄ hanc petra edificabo etia meā sed  
 ubi commemorat ei dicit esse Tu vocaberis  
 cephas. Quod interpretatur petrus **Augustinus**  
 vel aliter non dicit imponit ei nomē sed  
 p̄signat quod postea fuit ip̄s qui dicit  
 ei ih̄s Tu es petrus et sup̄ hanc petra edi-  
 ficabo etia meā. Mutatus autem nomē xps  
 voluit ostendere etia aliud nomē q̄ ap̄t̄abi  
 dñi erat non carē v̄tutis significacōe. Si  
 non em obediens int̄erat iohanna q̄  
 p̄nata columba q̄ d tu es obediens filius  
 grē vel filius columbe. et sp̄s s̄ q̄ h̄mili-  
 tatem de p̄p̄to accepit ut vocante an-  
 drea uideret me desiderare. Non em dedig-  
 natus ē maior minoris sequi q̄ nō est ordo  
 etatis ubi ē m̄ta fidei. **Incrasimus** autem  
 voluit exire **Crissostomus** Postquam accepit  
 discipulus venit dereliquo ad alios ḡntend  
 sicut philippū et nathanaelem. Vnde de  
**Incrasimus** autem voluit exire in galileam  
**Alchimus** A iudea sicut ubi erat ioh̄es  
 bap̄tista deferens honorem bap̄tiste ne  
 videat magisterū eius inuenire dñm ad h̄  
 statū h̄. Vocatur etia discipulus ad p̄p̄dū  
 voluit exire in galileam. et intransmigrationem  
 factā vel reuelacōem. Et sicut ip̄s p̄ficeret  
 etate et p̄p̄dū et q̄d ap̄t̄ deū et h̄m̄s  
 et sicut p̄p̄dū est et resurrexit et ita  
 inuenit in gloria sua sic etia suos sequa-  
 ces ostenderet et exire et p̄ficeret v̄tutibus  
 et p̄ p̄p̄dū ad ḡndia transfugere. Vnde sequit  
 Et inuenit philippū et dicit  
 Et ih̄sus Sequere me Sequit qui imita-  
 passionem et h̄militatē eius ut sit p̄p̄dū  
 resurrexerit et ascensionis **Crissostomus** Et uide  
 q̄ antea aliquis ei adheret nullū vocavit  
 Etiam si quidem nulla in illo iam p̄tina ad-  
 ueniente accipisset fortassis resurrexerit  
 Nūc autem accipit eligentes sequi dñm fir-  
 m̄ dereliquo p̄man serunt. Philippus autem  
 vocat magis nomē ei consistentem q̄ in ga-  
 lileam miratus erat. Sed vnde philippus se-  
 cutus ē xpm̄. Nam andreas quidem audierat  
 a ioh̄e bap̄tista petrus autem ab andrea. h̄  
 autem a nullo aliquid discens p̄tina dicente p̄